ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____

на изготовление продукции
г. Самара

«___» ____________ 2008 г.

Администрация городского округа Самара, действующая от имени городского округа, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя Главы городского округа Кузнецова А.С., действующего на основании распоряжения Главы городского округа Самара от 27.12.2006 г. № 664-р, и _______________________________________________________________

___________________________________________________________________________________,

(наименование победителя конкурса)

именуем__ в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________,

___________________________________________________________________________________

(ФИО руководителя или иного лица и его должность)

действующего на основании ___________________________________________________________,

(наименование и реквизиты документа, на основании которого действует лицо)

по результатам проведенного ___________________________ 2008 г. заседания единой Комиссии
                        (дата проведения торгов)

Администрации городского округа Самара по размещению заказа путем проведения запроса котировок заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

1.1. По настоящему контракту Исполнитель обязуется изготовить, осуществить монтаж и передать архивные стеллажи (далее – продукция) согласно Приложения, являющегося неотъемлемой частью муниципального контракта, и передать в собственность Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить этот товар.

1.2. Настоящий контракт составлен на основании Протокола заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара № ____ от ___________ 2008 г.

1.3. Настоящий контракт заключен муниципальным заказчиком от имени муниципального образования в целях обеспечения муниципальных нужд.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена контракта составляет ________________________________________________.

                                                                                        (указывается в строгом соответствии с протоколом заседания единой Комиссии)

2.2. Порядок оплаты продукции по настоящему контракту: по факту поставки продукции на основании акта приёма-передачи, накладной и счёт-фактуры, подписанными уполномоченными представителями Исполнителя и Заказчика в течение 10 банковских дней.

2.3. Цена настоящего контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ТОВАРА
3.1.
Поставка продукции по настоящему контракту производится в следующий срок: в течение 20 (Двадцати) календарных дней с момента подписания муниципального контракта.

3.2.
Передача продукции производится по накладным и счетам-фактурам, оформленным в установленном порядке.

3.3.
Поставка продукции осуществляется силами Исполнителя по следующему адресу: г. Самара, ул. Скляренко, 16.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ПОРЯДОК ПРИЁМКИ

4.1 Поставляемая по настоящему муниципальному контракту продукция должна отвечать требованиям нормативно-технической документации для данной группы продукции.

4.2. Документация, подтверждающая качество продукции, предоставляется Заказчику бесплатно.

4.3. Проверка продукции по количеству и по качеству осуществляется Заказчиком в момент приёмки товара путём сравнения (сопоставления) данных, указанных в накладной с фактически полученным количеством продукции.

4.4. Если продукция не соответствует условиям о качестве продукции, Исполнитель обязан по выбору Заказчика устранить недостатки продукции или осуществить замену продукции (если недостатки продукции являются неустранимыми) в течение трех дней.

4.5. Неустранимость недостатков должна быть установлена в результате экспертизы продукции. Расходы за экспертизу оплачивает Исполнитель.

5. МОМЕНТ ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Датой поставки продукции считается дата сдачи продукции Заказчику в соответствии с отметкой в накладной.

5.2. Право собственности на продукцию переходит к Заказчику с даты поставки продукции в момент передачи продукции Заказчику.

5.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения продукции переходит на Заказчика с момента перехода права собственности.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА

6.1.
При исполнении настоящего муниципального контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

6.2.
Исполнитель предоставляет гарантию на товар в течение 5 (Пять) лет с момента поставки, при условии отсутствия неквалифицированной сборки-разборки продукции и сервисное обслуживание в течение 10 лет.

6.3.
В случае выявления недостатков продукции в течение гарантийного срока, возникших не по вине Заказчика, Исполнитель обязуется устранить недостатки продукции за свой счёт в согласованный сторонами срок, а Заказчик в праве потребовать от Исполнителя:

- замены недоброкачественного продукции в срок не позднее 15 дней со дня подписания Акта или выставления претензии;

- отказаться от недоброкачественной продукции и потребовать возврата перечисленных Исполнителю в уплату за недоброкачественный товар сумм.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

7.1. Настоящий муниципальный контракт вступает в действие с момента подписания сторонами и действует до 31 декабря 2008 года.

7.2. Окончание срока действия настоящего муниципального контракта не освобождает стороны от обязанности надлежащего исполнения всех обязательств, которые не были исполнены на момент окончания срока действия муниципального контракта, а также не освобождает стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего муниципального контракта.

7.3. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных п. 3.1, 4.4, 6.3 настоящего контракта, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки.

8.2. Неустойка начисляется за каждый день просрочки, ненадлежащего исполнения или неисполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства или дня исполнения такого обязательства.

8.3. Размер неустойки устанавливается муниципальным контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены контракта.

8.4. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий муниципальный контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Вопросы, не урегулированные настоящим муниципальным контрактом, решаются в соответствии с действующим законодательством.

9.3. Любые изменения и дополнения к данному муниципальному контракту имеют силу только в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.4. Все изменения к муниципальному контракту являются его неотъемлемой частью.

9.5. При заключении и исполнении настоящего муниципального контракта изменение условий настоящего контракта не допускается за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.

9.6. Разногласия по контракту решаются путём переговоров непосредственно между Сторонами. Если согласие не будет достигнуто, дело будет рассматриваться в Арбитражном суде Самарской области.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	Администрация городского округа  Самара

	ИНН 6315700007/КПП 631501001

л/с 122010010

р/с 40204810200000000002

в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области, г. Самара

БИК 043601001

Адрес: 443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 137

Заместитель Главы

городского округа Самара

_______________/Кузнецов А.С./

М.П.

Руководитель Правового департамента

Администрации городского округа Самара

И.М. Рязанцева
Приложение
к муниципальному контракту

№ ___ от ________________

	№
	Наименование
	Габариты, мм
	Кол-во, шт.
	Цена, руб.

	1
	Стеллаж стационарный одностороннего подхода (7+1 полок в секции)
	2625*2700*400
	1

	2
	Стеллаж стационарный одностороннего подхода (7+1 полок в секции)
	2625*3000*400
	1

	3
	Стеллаж стационарный одностороннего подхода (7+1 полок в секции)
	2625*3300*400
	1

	4
	Стеллаж стационарный двустороннего подхода (7+1 полок в секции)
	2625*3000*800
	1

	5
	Стеллаж мобильный двустороннего подхода (7+1 полок в секции)
	2625*3000*800
	5

	Исполнитель

	Заказчик